
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍKAZ DĚKANA č. 2/2023 
Podpora studentů bakalářského, navazujícího 
magisterského a doktorského studia při výjezdu 
do zahraničí v rámci programu ERASMUS + 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

prof. Ing. Štefan Michna, PhD., děkan 

PŘÍKAZ PRO FSI 
Platný od: 1. 4. 2023 

Zpracoval: Ing. Tomáš Vysloužil, Ph.D. 

Ruší:  PD č. 1/2017  

  

  

                        

  
 



2 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1. Příkaz upravuje podmínky pro další podporu studentů bakalářského, navazujícího 
magisterského a doktorského studia při jejich výjezdu do zahraničí v rámci: 
- studijních pobytů studentů na zahraničích partnerských školách, s nimiž má FSI 

uzavřenou meziinstitucionální smlouvu, 
- praktických stáží studentů. 

2. Délka studijního pobytu je maximálně 12 měsíců v průběhu jednoho typu studia 
(bakalářské, navazující magisterské, doktorské). Student musí být zapsán minimálně 
ve 2. ročníku bakalářského studijního programu. Podmínky výjezdu a finanční 
podpora v rámci programu ERASMUS+ se řídí předpisy UJEP pro tyto výjezdy (viz 
www.ujep.cz/cs/erasmus).  

3. Studijního pobytu nebo praktické stáže se může zúčastnit student prezenční 
i kombinované formy studia. Studentům obou forem studia bude ze strany fakulty 
poskytnuta další podpora za podmínek uvedených níže. 

 

Čl. 2 

Podpora studentů 

1. Studenti vyjíždějící na studijní pobyt na zahraniční partnerskou školu nebo 
na praktickou stáž, obdrží mimořádné stipendium na úhradu zvýšených životních 
nákladů ze stipendijního fondu FSI. 

2. Výše stipendia je stanovena takto: 
- studenti bakalářského a navazujícího magisterského studijního programu obdrží 

za každý celý měsíc pobytu v zahraničí částku 2 500,- Kč/měsíc, 
- studenti doktorského studijního programu obdrží za každý celý měsíc pobytu 

v zahraničí částku 3 500,- Kč/měsíc, 
- je-li na začátku nebo konci pobytu pouze část měsíce, vyplatí se z této částky 

poměrná část.   

3. Stipendium je vypláceno na účet studenta každý měsíc vždy zpětně za předchozí měsíc 
pobytu. Návrh na udělení stipendia podává koordinátor ERASMUS+ a schvaluje 

- u studentů bakalářského a navazujícího magisterského studia proděkan pro vnější 
vztahy 

- u studentů doktorského studia proděkan pro vědu a tvůrčí činnost. 

4. Při splnění všech podmínek studijního pobytu na partnerské zahraniční škole (počet 
kreditů) nebo praktické stáže a odevzdání závěrečné zprávy, může být studentovi 
vyplaceno další mimořádné stipendium ve výši až 5 000,- Kč. 

5. Student má právo dohodnout si před začátkem výjezdu s vyučujícím povinně 
volitelného předmětu, v daném ročníku a semestru jeho studijního plánu, ve kterém 
probíhá studijní pobyt v zahraničí, absolvování tohoto předmětu formou 
individuálního studia tak, aby splnil podmínky pro postup do dalšího ročníku. 
Podmínky studia tohoto předmětu stanoví příslušný vyučující po schválení vedoucím 
ústavu. Složení zápočtu nebo zkoušky z tohoto předmětu proběhne při splnění všech 
podmínek po návratu studenta ze zahraničního studijního pobytu. Tento postup nelze 
uplatnit na povinné předměty. 



3 

 

Čl. 3 

Závěrečná a přechodná ustanovení 

1. Při nesplnění podmínek, za nichž bylo mimořádné stipendium uděleno (nedodržení 
délky pobytu, nesplnění podmínek daných předpisy ERASMUS+), je student povinen 
část nebo celé mimořádné stipendium vrátit. 

2. O vrácení mimořádného stipendia nebo jeho části rozhoduje proděkan, který 
stipendium schválil. 

 


